
 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

Delibera n.  128 / 2022 

Pagina 1 di 6 

 

Delibera della Giunta Comunale 
 

N.  128 

DEL  29/09/2022  

OGGETTO:  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA ANNO 2022 (COD. CUP H62E22000290004). 

ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. 
 

 

 

L’anno duemilaventidue questo giorno ventinove del mese di Settembre alle ore 15:15 su 

convocazione del Sindaco, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. , la Giunta Comunale 

si è riunita in adunanza nell’apposita sala della Residenza Comunale, sotto l’osservanza di tutte le 

prescrizioni anti-COVID19 . 

 

Fatto l’appello nominale risultano:  

 

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

SPINAZZI LUIGI X  

RIVARA MATTIA X  

CARRAGLIA MAURIZIO X  

GORRERI SABRINA X  

TORTELLI FLAMINIA X  

 

Assiste Il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Granelli. 

 

Il Dott. Luigi Spinazzi, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 

all’ordine del giorno. 

 



 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

Delibera n.  128 / 2022 

Pagina 2 di 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 28 gennaio 2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione anni 2022-2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28 gennaio 2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 03 febbraio 2022, esecutiva,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano Performance 2022-2024; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 31.05.2022 , esecutiva, avente per oggetto “PEG 

2022.2024. Variazione” con la quale venivano stanziate le somme per l’intervento in oggetto; 

VISTO il progetto esecutivo dei “Lavori di efficientamento energetico impianti di pubblica 

illuminazione anno 2022 – CUP: H62E22000290004” predisposto dalla geom. Alessia Corinti 

dell’ufficio tecnico comunale, comportante la spesa complessiva di €.99.000,00 IVA compresa, 

come da seguente quadro economico riassuntivo: 

 

QUADRO ECONOMICO 

Lavori ELETTRICI a base d'asta   € 63.030,00 

Lavori EDILI a base d'asta   € 14.257,00 

Oneri di sicurezza LAVORI ELETTRICI   € 800,00 

Oneri di sicurezza LAVORI EDILI   € 300,00 

TOTALE LAVORI   € 78.387,00 

I.V.A. 22%   € 17.245,14 

  sommano € 95.632,14 

Imprevisti max 5% e somme a disposizione compreso 

IVA 
  € 1.800,12 

Art. 113 D.Lgs.vo  50/2016   € 1.567,74 

TOTALE INTERVENTO   € 99.000,00 

  

composto dai seguenti elaborati progettuali: 

 relazione tecnico illustrativa 

 computo metrico estimativo 

 quadro economico 

 elenco prezzi unitari 

 cronoprogramma 

 capitolato speciale d’appalto 

 schema di scrittura privata 

e corredato da: 

 verbale di verifica e controllo documentale 

 verbale di validazione del progetto; 

 



 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

Delibera n.  128 / 2022 

Pagina 3 di 6 

VISTI: 

- il D.P.R. n. 207 del 05.01.2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163” 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m. ; 

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata dall’ Assessore competente Mattia Rivara; 

DATO ATTO: 

- che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del 

Responsabile del Settore Patrimonio e Viabilità – Geom. Roberto Bilzi in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell'art. 49.1 del D.Lgs.vo  n. 267/00 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 3.1 

lett. b) del D.L. n. 174/2012; 

- che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del 

Responsabile del Settore Finanziario e del Personale – Dott.ssa Stefania Ziveri in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49.1 del D.Lgs.vo  n. 267/00 e s.m., da ultimo modificato 

dall'art. 3.1 lett. b) del D.L. n. 174/2012; 

 

 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il progetto esecutivo relativo 

al secondo intervento di riqualificazione energetica degli impianti di pubblica illuminazione 

anno 2022 (CUP:H62E22000290004), predisposto dalla geom. Alessia Corinti dell’ufficio 

tecnico comunale, comportante la spesa complessiva di €. 99.000,00 IVA compresa, come da 

seguente quadro economico riassuntivo: 

QUADRO ECONOMICO 

Lavori ELETTRICI a base d'asta   € 63.030,00 

Lavori EDILI a base d'asta   € 14.257,00 

Oneri di sicurezza LAVORI ELETTRICI   € 800,00 

Oneri di sicurezza LAVORI EDILI   € 300,00 

TOTALE LAVORI   € 78.387,00 

I.V.A. 22%   € 17.245,14 



 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

Delibera n.  128 / 2022 

Pagina 4 di 6 

  sommano € 95.632,14 

Imprevisti max 5% e somme a disposizione compreso 

IVA 
  € 1.800,12 

Art. 113 D.Lgs .vo 50/2016   € 1.567,74 

TOTALE INTERVENTO   € 99.000,00 

 

composto dai seguenti elaborati progettuali: 

 relazione tecnico illustrativa 

 computo metrico estimativo 

 quadro economico 

 elenco prezzi unitari 

 cronoprogramma 

 capitolato speciale d’appalto 

 schema di scrittura privata 

e corredato da: 

 verbale di verifica e controllo documentale 

 verbale di validazione del progetto; 

 

 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del settore Area V di disporre gli atti conseguenti il 

presente provvedimento per l’affidamento lavori; 

 

3. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il geom. Roberto Bilzi e il Direttori 

dei Lavori è il geom. Alessia Corinti dell’ufficio tecnico comunale – Area V; 

 

 

4. DI FINANZIARE la spesa complessiva pari ad €.99.000,00 con lo stanziamento allocato al 

cap. 10052.02.15010000 -  MANUTENZ. STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA, Missione 10, Programma 05, Titolo 02, anno di imputazione esercizio 2022. 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito, stante la necessità di predisporre quanto prima 

l’intervento di riqualificazione energetica degli impianti di pubblica illuminazione, con separata 

votazione, CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 



 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

Delibera n.  128 / 2022 

Pagina 5 di 6 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs.vo 

n. 267/2000 e s.m. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

 

Delibera n.  128 / 2022 

Pagina 6 di 6 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

Dott. Luigi Spinazzi 

 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Roberta Granelli 

 


